報道関係者各位

2016 年 8 ⽉ 31 ⽇

株式会社システムサポート

株式会社システムサポート(本社・⽯川県⾦沢市、代表取締役社⻑・⼩清⽔良次、以下 STS)

は、この度、⽇本オラクル株式会社より、集計期間︓2016 年 6 ⽉ 16 ⽇〜2016 年 7 ⽉ 15 ⽇

の「ORACLE MASTER Cloud Oracle Database Cloud Service」の累計取得者数が国内上位

の実績となったことに伴い Oracle Certification Award（ORACLE MASTER Cloud Oracle

Database Cloud Service）を受賞しましたのでお知らせします。

STS はかねてより確かな技術と豊富なノウハウで顧客の更なるビジネス⾰新に貢献するこ

とを⽬的とし、社員の ORACLE MASTER に関する研修・試験費⽤全額負担等を⾏い、社をあ

げて積極的に社員教育をしてまいりました。こうした施策が実を結び、今年は Cloud 版の新し

い資格である「ORACLE MASTER Cloud Oracle Database Cloud Service」の取得者を 15 ⼈

輩出し Oracle Certification Award の受賞に⾄りました。

STS は今後も⼈材育成に注⼒し、顧客のビジネス⾰新に貢献できるよう技術⼒の⼀層の強化

を図ってまいります。

※Oracle と Java は、Oracle Corporation 及びその⼦会社、関連会社の⽶国及びその他の国における登録商標です。⽂中

の社名、商品名等は各社の商標または登録商標である場合があります。

●ORACLE MASTER Cloud Oracle Database Cloud Service とは

Oracle Cloud Platform を活⽤するためのスキルを証明する世界共通の認定資格。

クラウド上でのインスタンスの作成、オンプレミスのデータベースからクラウドへの移⾏、ク

ラウド上のデータベースのバックアップ・リカバリーやセキュリティ設定、クラウド特有の技

術やノウハウも含まれており、資格取得者はオラクルのクラウド上で稼働する Oracle

Database や技術についても⾃⾝のスキルを証明する。

●STS が提供する柔軟でお⼿頃な Oracle Database Cloud Service

 http://www.sts-inc.co.jp/InquiryFormIS/cloud.html

システムサポート
Oracle Certification Award 受賞︕

〜確かな技術⼒と豊富なノウハウで顧客の更なるビジネス⾰新に貢献〜

●システムサポートについて

1980 年の会社設⽴以来、IT を活⽤したシステムの企画から開発、運⽤・保守までのサービス

をワンストップで提供するだけでなく、オリジナル製品である建て役者（⼯事管理ソリューシ

ョン）や IT 技術者の教育まで、お客様の ICT 環境を⽀援するサービスを幅広い業界で提供し

ています。弊社がこれまで培ってきた豊富な経験とノウハウ、そして 8 年連続 ORACLE Award

受賞に裏づけされた⾼い技術⼒、⾼品質なサービスにより、お客様のご要望にあらゆる側⾯か

ら強⼒にサポートします。

※本件に関する報道関係者の問い合わせ先

株式会社システムサポート

コーポレートコミュニケーション室・城（きずき）

TEL:03-3342-9611 FAX:03-3342-3952

http://www.sts-inc.co.jp